
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ“ПОЧИНОК СУТЕР АВЫЛЫ 

ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ” 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ИНН 1623005834 

422137 РТ, Кукмара муниципаль районы, 

Починок – Сутер авылы, Молодежная ур., 2 

Телефон 8(84364)36218 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ “ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА д. ПОЧИНОК-СУТЕР” 

КУКМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ИНН 1623005834 

422137 РТ, Кукморский муниципальный район, 

д. Починок Сутер, ул. Молодёжная, д.2 

Телефон 8 (84364)36218 

 
П Р И К А З 

от 18 марта 2024 года Приказ № 34 

«О приеме в 1 класс на 2024-2025 года» 

На основании Правила приема детей МБОУ «ООШ д.Починок-Сутер» 

Приказываю: 

1.Открыть с 1 сентября 2024 года 1 класс. 

2.Исмагиловой Н.Н., заместителю директор по УР: 

-обеспечить прием детей в 1 класс 

-ознакомиться с документами, удостоверяющим личность заявителя для установления 

факта родственных отношений и полномочий законного представителя. 

-определить Порядок формирования первых классов, включая первую очередь детей, 

достигших возраста 6,6 лет – на 01.09.2024 года и проживающих на территории 

микрорайона, закрепленного за школой, 

-осуществлять прием граждан- будущих первоклассников в школу по личному заявлению 

их родителей (законных представителей) 

-начать прием заявлений в первый класс для лиц, закрепленных и проживающих на 

территории микрорайона школы с 1 апреля  2024 года и осуществлять до 30 июня 2024 

года 

-прием заявлений родителей (законных представителей) детей, не зарегистрированных на 

закрепленной территории начинается с 6 июля и заканчивается не позднее 5 сентября 2024 

года. Прием детей, не зарегистрированных на закрепленной территории учреждения, 

разрешено начинать до 6 июля сразу после окончания приема в первый класс всех детей, 

зарегистрированных на закрепленной территории при наличии мест. 

2.1. Документы, необходимые для представления в школу: 

Заявление 

Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) 

Свидетельство о рождении ребенка 

Документы, подтверждающие регистрацию ребенка на закрепленной территории 

Документы, подтверждающие первоочередное или преимущественное право (при 

наличии) 

Для детей с ОВЗ: решение ПМПК 

2.2.Не допускать проведения испытаний (экзаменов, тестов, конкурсов), направленных на 

выявление уровня знаний ребенка по различным учебным дисциплинам, при приеме в 

первый класс. 



2.3.Приказ о формировании первых классов издается по решению Педагогического совета 

не позднее 31 августа 2024 года. 

3. Исмагиловой Н.Н., заместителю директора по УР, своевременно разместить приказ на 

стенде школы, а также по мере поступления заявлений от родителей, своевременно 

корректировать количество вакантных мест в первые классы. 

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы: 

А.А. Гильманова 


